КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19.09.2024                                 № 3998-п

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского

городского округа от 18 декабря 2017 года № 4222-п

В соответствии с  постановлением Правительства Российской

Федерации от 09 февраля 2019 года № 106 «О внесении изменений в

приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан Российской Федерации»», постановлением Правительства

Кемеровской области – Кузбасса от 12 августа 2022 года № 531 «О внесении

изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области

от 6 сентября 2017 года № 471 «Об утверждении государственной программы

Кемеровской области - Кузбасса «Формирование современной городской

среды Кузбасса» на 2018-2024 годы», постановлением Администрации

Беловского городского округа от 29 ноября 2013 № 359-п «Об утверждении

порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и

оценке эффективности муниципальных программ», постановлением

Администрации Беловского городского округа от 31 августа 2022 года

№ 2478-п «Об утверждении порядка разработки, формирования, реализации

и оценки эффективности муниципальных программ Беловского городского

округа», со статьями 43,48 Устава муниципального образования «Беловский

городской округ Кемеровской области - Кузбасса», Администрация

Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Беловского

городского округа от 18 декабря 2017 года № 4222-п «Об утверждении

2

муниципальной программы «Формирование современной городской среды

Беловского городского округа» на 2018-2022 годы:

1.1. раздел 15 Общественные территории общего пользования,

подлежащие благоустройству в 2024 году изложить в новой редакции:

«
№

п\п

           Наименование общественной территории Год благоустройства

1. Капитальный ремонт сквера  ДК «Угольщиков» (второй

этап)
2024г.

2.  Агитплощадка для проведения массовых мероприятий,

ул. Инская, пгт Инской
2024г.

3.  Сквер за д. 22 по ул. Советской 2024г.

                    »

1.2 раздел 15.1 Общественная территория общего пользования,

победитель Всероссийского конкурса лучших проектов создания

комфортной городской среды  в малых городах и исторических поселениях

«
       Наименование общественной территории      Год благоустройства

     1. Капитальный ремонт парка «Молодежный» в

2024 году – победитель  Всероссийского

конкурса лучших проектов создания комфортной

городской среды  в малых городах и

исторических поселениях

                        2024г.

                     »

Предложения заинтересованных лиц о включении в муниципальную

программу общественной территории (далее - предложения) направляются в

письменной форме в МКУ «СЗЖКХ». Предложения могут быть направлены:

а) на бумажном носителе по адресу: 652600, г. Белово, ул. Чкалова. 16а;

б) по электронной почте blagobelovo@mail.ru;

С 1 января 2021 года возможно голосование в электронной форме по

средством сети «Интернет» (онлайн голосование). Информация о приеме

предложений размещается на официальном сайте Администрации

Беловского городского округа: www.bеlоvо42.ru, раздел «Формирование

современной городской среды» (далее –

 официальный сайт) в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (далее – сеть «Интернет»).

Рассмотрение поступивших предложений осуществляется общественной

комиссией в срок, не превышающий десяти дней с момента окончания срока

приема предложений.

Общественной комиссией отбираются общественные территории для

включения в муниципальную программу формирования современной

городской среды на 2018-2025 годы.

mailto:blagobelovo@mail.ru
http://www.bеlоvо42.ru/

3

Решение общественной комиссии размещается на официальном сайте в

течение трех рабочих дней после подписания всеми членами общественной

комиссии.

2. Управлению по работе со средствами массовой информации

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации

Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации и разместить на

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Беловского городского округа по ЖКХ  С.В. Смаракова.

Врио Главы Беловского

городского округа                                                                      Г.В. Овчинникова